
REGISTRO GENERALE N. 702 del 18/12/2023 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA SERVIZI SOCIALI - PERSONALE 

  

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 702 del 18/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 212 del 12/12/2023 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

PROPOSTA N. 868 del 12/12/2023 
 
OGGETTO: Performance individuale personale non dirigente. Liquidazione annualità 2022. 
 
Visto che nell’”Accordo definitivo sulla contrattazione decentrata integrativa aziendale destinazione risorse 
annualità 2022” , le parti hanno concordato che, detratti tutti gli istituti previsti per contratto (indennità di 
rischio, maneggio valori, reperibilità, servizio esterno e specifiche responsabilità), la parte residua del fondo 
venga destinata all’erogazione dei premi correlati alla performance individuale di tutti i dipendenti in organico 
nell’anno 2022, non  titolari di posizione organizzativa, sulla base dei punteggi ottenuti nelle schede di 
valutazione predisposte dai rispettivi responsabili; 
Vista la propria precedente determinazione con la quale si impegnavano le somme necessarie a favore dei 
dipendenti in servizio nell’anno 2022, non titolari di posizione organizzativa; 
Viste le schede di valutazione di ciascun dipendente e i relativi punteggi individuali in base ai quali si 
procede al calcolo dell’importo spettante;  
Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione dell’importo spettante a ciascun dipendente come 
indicato a fianco di ciascuno nella tabella allegata alla presente determinazione per l’importo totale di € 
24.662,58; 
Visti gli artt. 183 e 191 del Dlgs 267/2000 e s.m.i. recanti regole e nome per l’assunzione degli impegni e per 
l’effettuazione delle spese, come integrati dalla norma sulla contabilità armonizzata; 

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

Dato atto che la spesa che si va ad affrontare è legislativamente vincolata e che la stessa derivando da 
precise disposizioni contrattuali rientra nella fattispecie prevista dall’art.183, comma 2, del T.U. 18 agosto 
2000, n.267;  

Vista la legge n.241/90, recante norme sul procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti 
amministrativi; 

Richiamato: 

• Il Decreto Sindacale n. 6/2023 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Responsabile 
dell’Area Uffici e Personale; 

• Il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

• Il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• Il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Irgoli, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n.111 del 18/12/2021; 

Visto il PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione) approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 60 del 22/07/2023; 

Attestato: 

• Che la situazione in cui si trova il responsabile del procedimento, non configura potenziali 
situazioni di conflitto di interessi; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 702 del 18/12/2023 

• Il rispetto di quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione dei 
dati personali e dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati” emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014; 

Visto il bilancio del corrente esercizio; 

 
DETERMINA 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
Di liquidare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma totale di € 24.662,58 a favore dei dipendenti 
elencati nell’allegato a questa determinazione, custodito agli atti dell’uffcio per ragioni di riservatezza, e per 
l’importo indicato a fianco di ciascuno; 
Di imputare la relativa somma agli interventi seguenti del corrente bilancio di esercizio: 

1. 10120118/1 RR.PP. 2022; 
2. 10120119/1 RR.PP. 2022; 
3. 10130148/1 RR.PP. 2022; 
4. 10160172/1 RR.PP. 2022; 
5. 10120129/1 RR.PP. 2022. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 868 del 12/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CANU MARIA GRAZIA in data 
12/12/2023 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 868 del 12/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 
Irgoli, lì 18/12/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  PORCU IGNAZIO 

 


